О внесении изменений в Постановление администрации МР

Гумбетовский район №174 от 14.12.2018 Об утверждении Порядка
применения взысканий, предусмотренных ст.с.14.1 и 15 Федерального

закона О муниципальной службе в Российской Федерации за
несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов,

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в
соответствие с требованиями федерального законодательства в сфере

противодействия коррупции, администрация МР Гумбетовский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок применения взысканий, предусмотренных
ст.с.14.1 и 15 Федерального закона О муниципальной службе в Российской
Федерации за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях
противодействия коррупции (далее - Порядок), утвержденный
Постановление администрации МР Гумбетовский район №174 от

14.12.2018 следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
2.1. Взыскания, предусмотренные пунктом 1.3, 1.4 настоящего

Порядка, применяются представителем нанимателя (работодателем) на

основании:2.1.1.доклада о результатах проверки, проведенной подразделением

кадровой   службы  соответствующего  муниципального  органа  по

профилактике коррупционных и иных правонарушений;
2.1.2.рекомендации комиссии по  соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки

направлялся в комиссию;

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368 930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел. Мехельта,
ул.Центральная, 1 тел: (88722) 989617 Етаз.1: т.о.дшпЪеббтаИ.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О^   2023г.сМехельта№

алипов
Глава

МР Гумбетовский район

2.1.3.доклада подразделения кадровой службы соответствующего
муниципального  органа  по  профилактике  коррупционных  и  иных
правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором
излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии

признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за
исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой

доверия);
2.1.4.объяснений муниципального служащего;

2.1.5.иных материалов.;

1.2.Пункт 3.3. Порядка изложить в следующей редакции:

3.3. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27

Федерального закона № 25-ФЗ, применяются не позднее шести месяцев со

дня поступления информации о совершении муниципальным служащим

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске,

и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного
правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по

уголовному делу.;
1.3.Дополнить Порядок пунктом 3.6. следующего содержания:

3.6. Сведения  о  применении к муниципальному служащему

взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом

местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,
предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N
273-ФЗ О противодействии коррупции.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте МР

Гумбетовский  район   в  инфср^щионно-телекоммуникационной  сети
Интернет.

3.Настоящее постанциального
опубликования.